
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 15/04/2024 
 

 

OGGETTO: 
QUOTA ADESIONE ANNO 2024 AL COORDINAMENTO REGIONALE EE.GG.. IMPEGNO DI 
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE           

 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Visto il provvedimento del Presidente n. 9 del 12/12/2023 di conferimento dell’incarico ed 

attribuzione della posizione organizzativa di responsabile dell’area amministrativa al Direttore del 
Consorzio Dott.ssa Graziella Benvenuti” di conferimento dell’incarico di che trattasi per il periodo 
01.01.2024 – 23.06.2024; 
 

Accertata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del 
sottoscrittore, per l’affidamento del servizio oggetto del presente atto; 
 

Richiamata la deliberazione n° 19 del 21/08/2012 con la quale il Consiglio di Amministrazione del 
CISSAC ha aderito al coordinamento regionale consorzi approvandone contestualmente il relativo 
regolamento; 
 

Visto l’art 4 del succitato regolamento il quale prevede che: “Le spese di segreteria vengono 
stabilite annualmente dal Coordinamento e ripartite tra gli Enti Gestori aderenti.”; 
 

Rilevato che, nel corso del Coordinamento del 04.05.2023, è stato proposto di affidare al 
CONSORZIO IN.RE.TE. con sede in IVREA (TO) le funzioni di Segreteria del coordinamento regionale Consorzi 
per l’anno 2023; 

 
Preso atto che, giusto nota n. 4129 del 15.05.2023 (ns. prot. n. 3385 del 15.04.2024), con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio IN.RE.TE. n. 18 del 27.03.2024 è stata 
quantificata la quota di adesione per l’anno 2024 al Coordinamento di che trattasi: quota determinata in 
EURO 350,00 così suddivisa: 

- € 300,00 al Consorzio servizi sociali IN.RE.TE.; 
- € 50,00 al Consorzio servizi sociali dell’OVADESE; 

  
Ritenuto pertanto procedere con il pagamento della quota dovuta a tal titolo; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Accertata la disponibilità di spesa nel Bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio di riferimento 2024; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 16 del 28.12.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 28.12.2024, di approvazione del PEG 
2024/2026 e relativa assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di Area; 
 
Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 
suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

 
Considerato che la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. Di prendere atto che: 

- il Consorzio CISS-AC aderisce al Coordinamento regionale degli enti gestori giusto deliberazione CdA 
n. 19 del 21.08.2012; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio IN.RE.TE. n. 18 del 27.03.2024 è 
stata quantificata la quota di adesione al Coordinamento per l’anno 2024 in EURO 350,00 così 
suddivisa: 

€ 300,00 al Consorzio servizi sociali IN.RE.TE.; 
€ 50,00 al Consorzio servizi sociali dell’OVADESE; 

 
3. Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento a tiolo di quota adesione al 

Coordinamento regionali degli Enti gestori anno 2024 pari ad EURO 350,00 al capitolo di PEG 508/10 
”SPESE PER SERVIZI GENERALI DI FUNZIONAMENTO DEL CONSORZIO” codice di bilancio 01.11.1.103 
del Bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio di riferimento 2024. 

 
4. Di dare atto che: 

• ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, 
nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione contabile, che si prevede di pagare quanto 
impegnato con il presente provvedimento nell’anno 2021; 

• che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 
informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
del Consorzio; 

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. 
entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 317 01111 508 300,00 

2024 320 01111 508 50,00 
 

 

 
Caluso, 15/04/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 18/04/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 18/04/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 18/04/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 18/04/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  18/04/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to 818 

 
 


